
UCHWAŁA NR XLIV/305/2022 

RADY POWIATU W MYŚLIBORZU 

z dnia 31 stycznia 2022 roku 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej budowy chodnika w miejscowości Warnice 

(Gmina Dębno) przy drodze powiatowej nr 1384Z 

 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

powiatowym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 920 z późn. zm.) w związku z art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 

1  ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach (t.j. Dz. U z 2018 r. poz. 870), Rada Powiatu  

w Myśliborzu uchwala, co następuje: 

 

§1. Uznaje się petycję w sprawie budowy chodnika w miejscowości Warnice  

(Gmina Dębno) przy drodze powiatowej nr 1384Z, za bezzasadną. 

 

§2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady, zobowiązując go do 

przesłania odpisu niniejszej uchwały podmiotom wnoszącym petycję. 

 

§4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

                   Przewodniczący Rady Powiatu   

          Robert Dudek 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



         Załącznik do uchwały 

Nr XLIV/305/2022 

Rady Powiatu  

w Myśliborzu 

z dnia 31 stycznia 2022 roku 

 

UZASADNIENIE 

 

W  dniu  8 listopada 2021  roku do  Rady  Powiatu w Myśliborzu wpłynęła  petycja 

Sołtysa wsi Warnice. Na wstępie petycji wnioskodawca wskazuje na nieuzwględnienie zjazdów 

od jezdni w projekcie budowy chodnika w Warnicach (Gmina Dębno) przy drodze powiatowej 

nr 1384Z. 

 Przewodniczący Rady Powiatu Myśliborskiego skierował petycję do Komisji  

Skarg, Wniosków i Petycji celem zbadania jej zasadności. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Myśliborskiego na posiedzeniu  

w dniu 26 stycznia 2022 roku zapoznała się z petycją, wysłuchała wyjaśnień Naczelnika 

Wydziału Dróg Starostwa Powiatowego w Myśliborzu oraz także zapoznała się z pisemnym 

stanowiskiem Starosty Myśliborskiego w sprawie poruszonej w przedmiotowej petycji.  

Starosta Myśliborski w przedłożonym stanowisku wskazał, iż wykonany projekt techniczny 

swoim zakresem objemował jedynie budowę chodnika wraz z zaniżeniem na wysokości bram 

wjazdowych na posesję. Należy przy tym zaznaczyć, że projekt ten nie uwzględniał budowy 

zjazdów do posesji. 

Odniesiono się do przytoczonego przez stronę wnoszącą petycję zapisu art. 29 ust. 2 

ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2021r., poz. 1376 ze zm.) 

stanowiącego o zobowiązaniu zarządcy drogi do budowy lub przebudowy zjazdów dotychczas 

istniejących  w przypadku wykonania inwestycji polegającej na komplekesowej modernizacji 

(budowy lub przebudowy) drogi. W tej kwestii Komisja Skarg, Wniosków i Petycji ustaliła,  

iż w omawianym przypadku prowadzona inwestycja nie stanowiła przebudowy drogi,  

lecz ograniczała się wyłącznie do budowy ciągu pieszych, co nie pociągało za sobą obowiązku 

przebudowy istniejących zjazdów do prywatnych nieruchomości. 

W ramach inwestycji chodnik został zaprojektowany w taki sposób, żeby jego budowa 

nie wymagała przebudowy istniejących zjazdów utwardzonych. Natomiast na wysokości tych 

posesji, do których prowadziły dojazdy nieutwardzone, chodnik został zaniżony w taki sposób, 

aby umożliwić właścicielom budowę zjazdów bez konieczności rozbiórki chodnika. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Myśliborzu po dogłębnym 

zbadaniu poruszonych w petycji kwestii oraz w wyniku przeprowadzonej dyskusji postanowiła 

uznać złożoną petycję za bezzasadną. 

W tym stanie rzeczy Rada Powiatu w Mysliborzu po wysłuchaniu rekomendacji 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji uznaje petycję za bezzasadną. 

 
 


